平成 22 年 6 月 3 日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

  （コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森山  茂

             （TEL 03-3661-1039）

突然の下痢に！
塩酸ロペラミド配合のフィルム製剤

「ペロット®下痢止め」（指定第２類医薬品）新発売のお知らせ

  当社は、突然の下痢に、場所を選ばずに水なしで服用できる厚さわずか 0.09mm のフ

ィルム剤で、塩酸ロペラミドを配合した OTC 止瀉薬「ペロット®下痢止め」（指定第２類

医薬品）を 6 月 8 日より、全国の薬局およびドラッグストアにおいて販売を開始します

のでお知らせいたします。

下痢症状の発生頻度は、行動量の多い 30代男性と 20代女性で高いと言われています。

特に、外出中に発生する下痢は活動への影響が大きく、早い対応が求められます。
「ペロット®下痢止め」は、医療用止瀉薬において広く用いられている塩酸ロペラミド

を有効成分として配合しました。同有効成分は、腸の過剰なぜん動運動を抑制し、さら

に腸内の水分貯留も抑える二つの作用を発揮することで、突然のつらい下痢を止めます。

「ペロット®下痢止め」の特長
■ 厚さ 0.09mm の三層構造フィルム剤です。
■ 外側の水膨潤性ゲル形成層が薬物含有層を挟み込み口内でゲル化するため、薬物

の苦味を抑えます。
■ 水なしで口の中で溶けるので、突然の下痢に場所を選ばず服用できます。
■ 有効成分「塩酸ロペラミド」が、腸の過剰なぜん動運動を抑制し、さらに腸内の

水分貯留も抑える二つの作用を発揮します。
■ 薄いブリスターシートなので携帯にも便利です。

当社は、「ペロット®下痢止め」を胃腸領域のラインアップ品と位置付け強化をはかって

まいります。

詳細は製品概要を参照ください。

以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080
ホームページＵＲＬ http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］
製  品  名 ペロットⓇ下痢止め (指定第２類医薬品)
希望小売価格 1 箱 4 枚：780 円（税込）
効能・効果 食べすぎ・飲みすぎによる下痢、寝冷えによる下痢
用法・用量

次の量を口中で溶かして服用してください。下痢が止まれば服用しない

でください。服用間隔は 4 時間以上おいてください。
成人（15 才以上）：1 回量 1 枚、服用回数 1 日 2 回

15 才未満：服用しないでください。
成   分

1 日量（2 枚）中
塩酸ロペラミド・・・・・・・・・・・・・・・・・・1mg
添加物：ポビドン、濃グリセリン、水酸化ナトリウム、酸化チタン、

黄色三二酸化鉄、ポリビニルアルコール（部分けん化物）、
カルボキシビニルポリマー、塩化カルシウム及びアセスル

ファムカリウム及びその他 2 成分を含有する。
特   長

1. 厚さわずか 0.09mm の三層構造フィルム剤です。
2. 外側の水膨潤性ゲル形成層が薬物含有層を挟み込み口内でゲル化す

るため、薬物の苦味を抑えます。
3. 口の中で溶け、水なしで服用できるため、突然の下痢に場所を選ば

ずに服用でき、いつでも対応が可能です。
4. 有効成分「塩酸ロペラミド」が、腸の過剰なぜん動運動を抑制し、

さらに腸内の水分貯留も抑える二つの作用を発揮します。
5. 薄いブリスターシートなので携帯にも便利です。

＜ 発売日 ＞  2010 年 6 月 8 日

［製品写真］